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p  CO SIĘ ZMIENIŁO W GMINIE BRÓJCE PRZEZ 25 LAT
Więcej na str. 5 

p  Sportowe sukcesy w różnych dyscyplinach
Więcej na str. 5

p   Piknik Integracyjny – POŻEGNANIE LATA 
w Bukowcu

Więcej na str. 7

MISSMISS  
Z NASZEJ GMINYZ NASZEJ GMINY

Aleksandra Klepaczka najpiękniejszą Polką 2022 roku!

Foto: Materiały prasowe Nowej Sceny

Przebudowa Folwarcznej w Kurowicach – 2 mln zł. Kanalizacja w Karpinie – 3 mln zł. 
Wybór wykonawcy remontu ul. Krętej w Woli Rakowej. Lokalne projekty w Brójcach, Leśnych 
Odpadkach i Stefanowie w ramach programu Sołectwo na Plus. Certyfikowana obsługa 
inwestora.  Więcej na str. 4

Na pierwszy kurs bilety (4 zł) wykupili m.in. radna Aleksandra Brdoń i Radosław Agaciak, wójt 
gminy Brójce i przejechali z Karpina przez Kurowice, Brójce, Wardzyn, Pałczew, Wolę Rakową, 
Stróżę, Wiśniową Górę, Andrespol, Kraszew, Bukowiec, Zieloną Górę ponownie na krańcówkę 
w Karpinie. Czas przejazdu: 1 godzina. Więcej na str. 3 i 8

1 września br. o godz. 6:00 
i 6:15 z krańcówki w Karpinie 
(Karpin 48) ruszyły dwa Kasz-Busy – 
jeden w stronę Kurowic, a drugi 
w stronę Andrespola i z powrotem 
do Karpina.

Wotum zaufania i absolutorium dla wójta Inwestycje, inwestycje, inwestycje…

Inauguracja nowych połączeń komunikacyjnych

17 lipca br. pokonując w finale tegorocznego konkursu 
23 pozostałe uczestniczki, Aleksandra Klepaczka 

zdobyła koronę Miss Polski 2022 i tytuł Miss Elegancji. 
Kim jest nowa miss? Jakie ma pasje, zainteresowania, 

plany zawodowe i marzenia?

55. SESJA RADY GMINY55. SESJA RADY GMINY

KARPIN – ANDRESPOL – KARPINKARPIN – ANDRESPOL – KARPIN

Więcej na str. 5

23 czerwca br. odbyło się jedno z najważniejszych w funkcjonowaniu jednostki 
samorządu terytorialnego posiedzeń w każdym roku. Tzw. sesja absolutoryjna. 
Jak przebiegała? Jakie były wyniki głosowań?  Więcej na str. 3

DROGI,  DROGI,  
KANALIZACJA  KANALIZACJA  
I INNEI INNE
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Jak GOPS w Brójcach dysponował wsparciem finansowym dla Ukraińców?

Świadczenia i pomoc materialna
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Brójcach, 
podsumował skalę pomocy 
dla uchodźców w okresie 
od początku wojny w Ukrainie 
do 30 sierpnia br. 

Liczba uchodźców przebywających na tere-
nie naszej gminy w  tym czasie się zmie-
niała. W sumie było to 118 osób, głównie 

kobiet i  dzieci, chociaż na dzień 22 sierpnia 
takich osób było już u nas tylko 26.

Mieszkańcy, którzy przyjmowali Ukraińców 
w  swoich domach, otrzymywali świadczenia na 
wyżywienie i zakwaterowanie obywateli Ukrainy 
na terenie gminy. Z  tego tytułu GOPS wypłacił 
w sumie 270 tys. zł (stan na 1 września br.). Przy-
pomnijmy, że dziennie było to  40  zł. Ta kwota 

przysługiwała do 120 dni pobytu, po przekrocze-
nia granicy polsko-ukraińskiej.

Oddzielną formą pomocy była żywność 
i napoje, pozyskiwane we współpracy z prywat-
nymi darczyńcami. Pracownice GOPS-u  osza-
cowały wartość tych produktów na ok. 30 tys. zł. 
Były to m.in. miód, dżem, makaron, witaminy 
w kapsułkach, mleko dla dzieci, środki higieny 
i czystości oraz pościel i ręczniki.

GOPS rozdysponował także blisko 31 tys. zł 
w  ramach świadczenia pieniężnego (300 zł 

na  osobą), przyznanego na utrzymanie (wyży-
wienie i  ubranie). Z  tej pomocy skorzystały 
w sumie 103 osoby.

– Do tego doszły jeszcze jednorazowe stypen-
dia szkolne. Nie mówimy tu o  dużych kwotach, 
ale do opiekunów trojga dzieci, we wrześniu br. 
trafią takie świadczenia, które w  rzeczywistości 
są formą zwrotu faktycznie poniesionych przez 
te osoby kosztów np. na zakup przyborów szkol-
nych – wyjaśnia Anna Nowakowska z Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Brójcach.

Bezdomne psy, 
z terenu naszej 

gminy, przeby-
wają w Schroni-
sku dla Zwierząt 
w Niemojewie 
„Pokochaj Cztery 
Łapy” (gmina Lutu-
tów). Kilkanaście 
czworonogów 
czeka tam na swoich 
nowych właścicieli, 
którzy mogą je bez-
płatnie adoptować. 

W Gazecie prezentu-
jemy te zwierzaki. 

► Prezentacja wszystkich psów: 
http://pokochajczterylapy.pl/category/gmina-brojce/

► Psy do adopcji Psy do adopcji 

Samiec  
BADI 

Ma 15 lat. To nieduży, nieśmiały 

psiak. Delikatny, wrażliwy. Potrafi 

chodzić na smyczy, ale niepewnie 

czuje się w głośnych miejscach. 

Szuka odpowiedzialnego 

właściciela. 

W tym numerze

Szczegóły dotyczące adopcji: tel. 513 170 276. 

1 marca br. grupa LUBIĄCYCH nasz Portal na Facebooku liczył 3050 osób. 
1 września br. było nas już tutaj 3214. 

A ilu jest OBSERWUJĄCYCH? 1 marca br. było ich 3206. Do 1 września br. 
ta grupa wzrosła do 3408 osób.

Pozdrawiamy wszystkich Internautów, którzy obserwują, lubią lub odwie-
dzają nasz Portal.

Zapraszamy na Facebook! ► Facebook.com/portal.brojce

Witamy kolejnych Internautów w naszej społeczności
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CZYTAJĄ 
NAS…  
ALE TEŻ 
I OGLĄDAJĄ

2626   sierpnia br. na emeryturę przeszły   sierpnia br. na emeryturę przeszły  
 wieloletnie pracownice Urzędu Gminy  wieloletnie pracownice Urzędu Gminy 

Brójce – Aleksandra Agier zajmowała się sprawami Brójce – Aleksandra Agier zajmowała się sprawami 
obywatelskimi, m.in. dowodami obywatelskimi, m.in. dowodami osobistymi osobistymi 
oraz obsługą jednostek OSP. Małgorzata Kardasz oraz obsługą jednostek OSP. Małgorzata Kardasz 
zajmowała się m.in. sprawami pracowniczymi.zajmowała się m.in. sprawami pracowniczymi.

To naturalne, 
że tę młodą 
damę najbardziej 
zainteresowała 
(w numerze 
czerwcowym) relacja 
z Pikniku Rodzinnego 
z okazji Dnia Dziecka 
w Woli Rakowej.

http://pokochajczterylapy.pl/category/gmina-brojce/
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Dyżury Wójta Gminy
Informujemy, iż Wójt Gminy Brójce przyjmuje in-
teresantów w każdy wtorek w godz. 9:00–17:00. 
Prosimy o wcześniejsze uzgadnianie terminu wizyty 
w sekretariacie Urzędu Gminy lub telefonicznie 
pod nr tel. 42 295 01 11.

Dyżury Przewodniczącej 
Rady Gminy
Dyżury Przewodniczącej Rady Gminy Brójce Ur-
szuli Brdoń dla Mieszkańców Gminy odbywają 
się w każdy wtorek w godzinach 14:00–17:00 
w Biurze Rady Gminy Brójce w pok. nr 5a (parter). 
Na spotkanie umawiać się można za pośrednictwem 
Biura Rady pod numerem tel. 42 295 01 05.

Dyżury  
funkcjonariusza policji
Informujemy, że w Urzędzie Gminy Brójce dzia-
ła Punkt Przyjęć Interesantów Komisariatu Policji 
w Rzgowie Komendy Powiatowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w Koluszkach i czynny jest w każdy 
wtorek w godz. 9:00–16:00 (pokój 10). Dyżur pełni 
dzielnicowy naszej gminy, mł. asp. Marcin Kamiński 
– KP Rzgów 47 842 13 00.

Urząd Gminy Brójce 
jest czynny w poniedziałki, środy, czwartki, piątki 
w godz. 7:30–15:30; we wtorki w godz. 9:00–17:00. 
Kasa urzędu jest czynna (odpowiednio) w godz. 
8:00–14:00, a we wtorki w godz. 9:00–16:30.

Kontakt telefoniczny: 
42 295 01 11 -  Sekretariat
42 295 01 05 -  Biuro Rady Gminy, Oświata
42 295 01 03 -  Sekretarz Gminy
42 295 01 04 -  Skarbnik Gminy
42 295 01 23 -  Kasa
42 295 01 24 -  Księgowość budżetowa i podatkowa
42 295 01 26 -  Referat Finansowy, księgowość VAT
42 295 01 25 -  Wymiar, egzekucja podatków
42 295 01 28 -   Ewidencja ludności, 

dowody osobiste, OSP
42 295 01 13 -  Zamówienia Publiczne
42 295 01 45 -   Pozyskiwanie funduszy
42 295 01 16 -  Inwestycje, obsługa inwestora
42 295 01 17, 2 0 - Referat Gospodarki 

Przestrzennej i Ochrony Środowiska
42 295 01 18 -  Podział i sprzedaż gruntów
42 295 01 49 -  Odpady komunalne
42 295 01 11 -  Pełnomocnik ds. uzależnień
42 295 01 10 -  Urząd Stanu Cywilnego
42 295 01 08 -   Łódzki Ośrodek Doradztwa 

Rolniczego
42 295 01 15 -   Starostwo Powiatowe, 

ewidencja gruntów

Gminne 
jednostki organizacyjne:
793 144 999 -   Zakład Usług Komunalnych 

w Brójcach 
42 214 03 87 -  Gminny Ośrodek Kultury w Brójcach
42 214 02 01 -   Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Brójcach
42 227 98 88 -   Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Bukowcu
42 214 00 84 -   Szkoła Podstawowa im. Orła 

Białego w Kurowicach
42 214 03 96 -   Filia Szkoły Podstawowej im. Orła 

Białego w Kurowicach z siedzibą 
w Woli Rakowej

1 września br. ruszył regularny 
transport między gminą Brójce, 
a gminą Andrespol. Dzięki 
tym połączeniom, mieszkańcy 
mogą dojechać do stacji kolejowej 
oraz autobusów MPK Łódź.

Połączenia umożliwiają także komunikację 
w  ramach samej gminy Brójce, po  pięć 
w  każdą stronę: Karpin – Kurowice – 

Brójce – Wardzyn – Pałczew – Wola Rakowa – 
Stróża – Wiśniowa Góra – Andrespol – Kraszew 
– Bukowiec – Zielona Góra – Karpin.

– To projekt pilotażowy. Pracowaliśmy nad 
jego realizacją ponad rok. Jako organizator 
komunikacji międzygminnej skompletowaliśmy 
odpowiednie akty prawne i  dokumenty, podjęte 
zostały uchwały rady gminy, pozyskaliśmy środki 
finansowe z  Funduszu Rozwoju Przewozów 
Autobusowych i wyłoniliśmy operatora połączeń, 
firmę Kasz-Bus. Z  uwagi na ograniczoną ilość 
środków przeznaczonych na to zadanie, zapla-
nowaliśmy w  sumie dziesięć dziennych kursów. 
Jeśli liczba pasażerów będzie wskazywała, że jest 
takie zapotrzebowanie, będziemy szukać dodat-
kowych środków, aby w przyszłości takich kursów 
było więcej. Wspólnie z radnymi jesteśmy otwarci 
na  sugestie i  pomysły, które mogą usprawnić 
przyjęte przez nas rozwiązania – mówi Rado-
sław Agaciak, wójt gminy Brójce.

W  Woli Rakowej bus zatrzymuje się 
m.in. przy Centrum Logistycznym Panattoni. 
W  Stróży/Ludwikowie przy krańcówce auto-
busu MPK Łódź linii 82B. Przystanek Stróża/
Kolumny daje możliwość przesiadki na autobus 
MPK Łódź linii 92AB. Kasz-Busy zatrzymują się 
także w pobliżu stacji kolejowej w Bedoniu.

Szczegółowe rozkłady busów, znajdują się 
na stronach: 
https://kasz-bus.info/; https://www.brojce.pl/  

Drukujemy je także na ostatniej stronie tego 
wydania Gazety.

23 czerwca br. odliczyło się trzy-
naścioro radnych (90% obecności) 
oraz sołtysi. Obrady trwały ponad 
2 godziny. Głosowano nie tylko 
za udzieleniem wotum zaufa-
nia i absolutorium budżetowego 
za 2021 r. ale także nad kilkunastoma 
innymi sprawami.

Sesję otworzyła i  prowadziła Urszula Brdoń, 
przewodnicząca Rady Gminy. Wybrano człon-
ków komisji uchwał: Andrzeja Brauna, Aleksan-
drę Brdoń i Magdalenę Comporek. 

Na początek omówiono i jednogłośnie przy-
jęto uchwały w sprawach: skarg nauczyciela oraz 
Rady Rodziców na dyrektora szkoły w Kurowi-
cach, ustalenia cen biletów, opłat i uprawnień do 
bezpłatnych przejazdów w przewozie autobusami 
w publicznym transporcie zbiorowym organi-
zowanym przez gminę oraz w sprawie ustalenia 

regulaminu przewozów w tym transporcie oraz 
określenia przystanków komunikacyjnych, któ-
rych właścicielem lub zarządzającym jest gmina. 

Następny pakiet uchwał dotyczył zmian 
w  budżecie i  Wieloletniej Prognozie Finanso-
wej naszej gminy. Zaprezentowała je Renata 
Śliwińska, skarbnik gminy. Te uchwały podob-
nie, jak następne dotyczące sytuacji finansowej 
SP  ZOZ w  Kurowicach, przedstawione przez 
Martę Kotwicką, główną księgową, również 
przyjęto jednomyślnie i bez uwag. 

Następnie radni przyjęli uchwały dotyczące 
zniesienia pomnika przyrody, wydzierżawienia 
działek gminnych w  Bukowcu oraz w  sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i  porządku 
na terenie gminy oraz w zakresie usług dotyczą-
cych odbierania odpadów komunalnych. 

Po tych głosowaniach radni przeszli do 
Raportu o  stanie gminy Brójce w  2021 roku. 
Okazało się, że nie zgłoszono do niego żad-
nych uwag i wobec tego odbyło się głosowanie 
nad przyjęciem uchwały o  udzielenie Wójtowi 
Gminy Brójce wotum zaufania. Decyzja rad-
nych była jednomyślna – tak. 

– Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili  się 
do takiej dobrej oceny stanu naszej gminy 
i za udzielenie mi wotum zaufania – podziękował 

Radosław Agaciak, a  już za chwilę rozpoczęto 
procedowanie przyjęcia sprawozdania za wyko-
nanie budżetu za rok 2021. Renata Śliwińska 
przedstawiła szczegóły tego sprawozdania oraz 
pozytywną opinię w  tej sprawie Regionalnej 
Izby Obrachunkowej. Radny Marek Muras, 
przewodniczący Komisji Rewizyjnej, zaprezen-
tował wniosek komisji dotyczący absolutorium 
za wykonanie budżetu.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę 
o  przyjęciu sprawozdania finansowego i  spra-
wozdania za wykonanie budżetu za rok 2021. 
W kolejnej zaś uchwale, również jednogłośnie, 
udzieliła wójtowi absolutorium. 

– Chcę podziękować państwu radnym, 
pani skarbnik i  wszystkim współpracownikom 
za  udzielone mi w  minionym roku wsparcie 
i  pomoc w  realizacji zadań budżetowych. Chcę 
państwa zapewnić, że nadal będę pozyskiwał 
z różnych źródeł nowe środki finansowe na reali-
zację gminnych inwestycji i  deklaruję, że będę 
jeszcze intensywniej pracował na rzecz rozwoju 
gminy Brójce – powiedział po głosowaniach 
Radosław Agaciak.

GAZETA INFORMACYJNA GMINY BRÓJCE
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Tomasza Boruszczaka. Zdjęcia: Tomasz Boruszczak, Andrzej Świderek, GOK Brójce lub pochodzące od autorów materiałów. Redakcja 
zastrzega sobie prawo skrótu materiałów nadesłanych.  Skład, łamanie: Agencja Wydawnicza PAJ-Press. Druk: JW Projekt.  

Firma Kasz-Bus została operatorem międzygminnej komunikacji

Karpin – Andrespol – KarpinKarpin – Andrespol – Karpin

1 września br. rano ruszyły połączenia. Busy zaczy-
nają i  kończą swoje trasy na krańcówce w  Karpinie 
(Karpin 48)

22 sierpnia br. Radosław Agaciak i  Zofia Siewierz 
z firmy Kasz-Bus podpisali stosowną umowę

Połączenia KARPIN – ANDRESPOL – KARPIN obsługują 
m.in. takie Kasz-Busy

Sesja nr 55
►  Absolutorium i wotum zaufania dla wójta – radni jednomyślnie na TAK

To ósme absolutorium Radosława Agaciaka

https://kasz-bus.info/
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►  Nowy asfalt przez całe Kurowice Folwark

W połowie sierpnia br. rozpo-
częły się prace modernizacyjne 
na drodze gminnej (Folwarczna) 
w Kurowicach.

Blisko 2 mln zł, pozyskane na realizację tej 
inwestycji z rządowego Programu Inwe-
stycji Strategicznych, pozwolą sfinanso-

wać wymianę nawierzchni asfaltowej na odcinku 
o długości ponad 1500 m, do Nowego Wardzyna. 
Przebudowę realizuje firma ERBEDIM z Piotr-
kowa Trybunalskiego. Wszystkie prace związane 

z  modernizacją tej drogi mają zakończyć się 
do połowy listopada br.

– Na początku przebudowy, pracownicy 
firmy Erbedim sfrezowali starą nawierzchnię 
bitumiczną. Następnie pas drogi jest koryto-
wany na głębokość kilkudziesięciu centymetrów. 
Powstaje solidna podbudowa. Jej pierwszy ele-
ment to piasek, który stanowi warstwę odsą-
czającą. Następna warstwa to materiał stabili-
zujący, a  wszystko to zagęszczane jest walcem. 
Kolejne warstwy to kruszywo łamane i emulsja. 
Dopiero na tak wykonaną podbudowę, kładziony 
jest dywanik asfaltowy, składający się z  dwóch 
warstw, właściwej i  ścieralnej – wyjaśnia Jerzy 
Świątnicki z Referatu Inwestycji Urzędu Gminy 
Brójce.

Prace na Folwarcznej, 19 sierpnia br.

8 lipca br. Umowę podpisują (od prawej) R. Agaciak, 
wójt gminy, A. Woźny, kierownik Referatu Inwestycji 
i M. Bieniecki, właściciel firmy MB-SYSTEM

2 mln zł

Brójce, Leśne Odpadki i Stefanów realizują tegoroczne „granty sołeckie”

Sołectwa na Plus
W tegorocznej odsłonie tego 

programu, realizowanego przez 

Urząd Marszałkowski w Łodzi, 

beneficjentami zostały trzy 

sołectwa z terenu naszej gminy.

Na realizację swoich lokalnych projektów 
otrzymały po 12 tys. zł. Ta suma, czyli 36 tys. zł 
stanowi 60% całkowitych kosztów realizacji 
zamierzonych przedsięwzięć. Resztę, łącznie 
24 tys. zł, dokłada gmina.

W Brójcach chodzi o wyremontowanie sali 
jadalnej w  strażnicy OSP (pierwsze piętro). 
Projekt jest kontynuacją grantu sołeckiego 
z  2021 r. Wnioskodawcy chcą obniżyć sufit, 
położyć na nim i na ścianach gładzie gipsowe 

oraz całość pomalować. Planują też wymianę 
oświetlenia sufitowego.

– Remont zdecydowanie wpłynie na polep-
szenie estetyki tego pomieszczenia, które 
ze  względu na sąsiedztwo Urzędu Gminy 
i Gminnego Ośrodka Kultury w przeszłości czę-
sto było wykorzystywane do przeprowadzania 
różnych spotkań, zebrań czy szkoleń. W pande-
mii ich nie było, ale teraz takie zapotrzebowanie 
znów będzie, więc po remoncie ta sala na pewno 
będzie tętnić życiem – mówi Iwona Gorzkie-
wicz, sołtys Brójec. 

W  Leśnych Odpadkach wyremontowane 
zostanie pomieszczenie kuchenne w tamtejszej 
strażnicy OSP. Chodzi konkretnie o wymianę 
sprzętu, m.in. kuchni i  piekarnika gazowego 
oraz zlewu. Kuchnia będzie też pomalowana.

Mieszkańcy Stefanowa postawili na remont 
klatki schodowej i hallu w swojej strażnicy OSP. 
W ramach tego grantu zostanie też wymieniona 
instalacja elektryczna, położona nowa terakota 
i obniżony sufit oraz wymienione oświetlenie 
sufitowe.

► W Woli Rakowej szykuje się remont drogi gminnej

Kręta, 
nie będzie już 
taka „kręta”

Prawie 153 tys. zł gmina pozyskała na 
modernizację ulicy z  budżetu Urzędu 
Marszałkowskiego w Łodzi. Umowę w tej 

sprawie podpisali wójt i  skarbnik gminy oraz 
Piotr Adamczyk, wicemarszałek województwa 
oraz Andrzej Górczyński, członek zarządu woje-
wództwa łódzkiego. Teraz trwają procedury 
przetargowe w celu wyłonienia wykonawcy tego 

projektu, który zakłada remont kilometrowego 
odcinka drogi. Inwestycja ma zostać zrealizo-
wana do 31 października br.

29 czerwca br. Od lewej: R. Agaciak, R. Śliwińska, 
A. Górczyński

Pod koniec sierpnia br. ruszyła budowa kolejnego odcinka kanalizacji 

InwestycjaInwestycja za blisko 3 mln zł za blisko 3 mln zł
Firma MB-SYSTEM realizuje 
budowę kanalizacji sani-
tarnej w Karpinie. Umowę 
na ten projekt podpisano 
na początku lipca br. Prace, 
zgodnie z planem, powin-
ny się zakończyć na począt-
ku przyszłego roku. 

Ta inwestycja obejmuje m.in. budowę 
kanałów grawitacyjnych i  tłoczonych 
z  rur PVC, odgałęzień i  przepompowni 

na terenie Karpina. W  ramach tego projektu, 
w  sumie powstaną prawie 4 km nowej infra-
struktury kanalizacyjnej. 

To przedsięwzięcie będzie kosztowało 
ok. 2,7 mln zł, z czego ok. 800 tys. zł pochodzi 
z dotacji, którą gmina uzyskała w ramach Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Przypomnijmy, że firma MB-SYSTEM 
(w  konsorcjum z  firmą Hydro-Kan) zrealizo-
wała na naszym terenie pierwszy odcinek kana-
lizacji sanitarnej w Bukowcu (m.in. ulice Dolna, 
Górna i Osiedlowa, Szkolna). Realizacja inwestycji w Karpinie, 25 sierpnia br.

Certyfikowana obsługa inwestora

Tereny coraz atrakcyjniejsze
29 czerwca br. 
Zespół Obsługi Inwestora 
Urzędu Gminy Brójce 
uzyskał specjalny 
certyfikat, potwierdzający 
wdrożenie odpowiednich 
standardów tej obsługi. W gminie 
Brójce, na przedsiębiorców czeka 
28 ha w świetnej lokalizacji.

Chodzi o tereny inwestycyjne przy ul. Prze-
mysłowej w Bukowcu. Mogą być wyko-
rzystane pod produkcję przemysłową, 

logistykę, obsługę transportu, usługi, rzemio-
sło, handel. Co ważne, dla całego terenu opra-
cowany jest miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego. Niepodważalnym atutem tego 
miejsca jest bliskość autostrady A1 (E75) – do 
węzła w Woli Rakowej (zjazd nr 23) jest tylko 
9 km. Do  dworca kolejowego Łódź-Olechów 
10  km, a  do Portu Lotniczego im. Reymonta 
25 km. Kontakt z  Urzędem Gminy Brójce: 
tel. 42 295 01 45; e-mail: aw@brojce.pl
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Weronika Stachurska 

z Kurowic, zawodniczka 

GLKS Miazga Brójce 

(rocznik 2009) w lipcu br. 

została powołana 

na Letnią Akademię 

Młodych Orłów 

Polskiego Związku Piłki 

Nożnej.

Piotr Gajewski z Kurowic, 
i jego koledzy z zespołu 

Dzbany Łódź, w której Piotr gra 
od lat, zdobyli tytuł Mistrzów Polski 

Szóstek w Playarenie (24 lipca br.). 
Piotr Gajewski został również 

wybrany najlepszym bramkarzem 
całych, tegorocznych rozgrywek. 

Gratulujemy!

Koronę najpiękniejszej Polki, Aleksan-
dra otrzymała 17 lipca br. od Agaty 
Wdowiak, Miss Polski 2021, ale zanim 

do tego doszło, wcześniej, spośród wszystkich 
24 finalistek, zakwalifikowała się do pierwszej 
dziesiątki, by po dalszych konkurencjach fina-
łowych wejść do TOP5, najlepszej piątki, razem 
z Natalią Konofalską z Płocka, Patrycją Krzywoń 
z Krakowa, Sylwią Stasińską z Gdańska i Alek-
sandrą Gronowską z Piotrkowa Trybunalskiego.

I wielkie szczęście, gdy Jury ogłosiło wyniki. 
Aleksandra zdobyła nie tylko najważniejszy 

tytuł konkursu, ale także dodatkowo uzyskała 
tytuł Miss Elegancji oraz oczywiście atrakcyjne 
nagrody: 50 tys. zł, skuter Vespa, złotą biżuterię 
oraz roczną opiekę kliniki medycyny estetycznej.

A  my? My pamiętamy Olę z  wielu lokal-
nych imprez, gdy w młodzieżowych zespołach 
występowała na scenie.

– Ze sceną zaprzyjaźniłam się już w szkole 
podstawowej. Tańczyłam w  naszych rodzimych 
zespołach od tańca ludowego, przez hip-hop, 
taniec nowoczesny po jazz. Występowałam 
w  formacjach mażoretkowych. To dzięki temu, 

przez kilka lat, miałam przyjemność występować 
chyba na każdym lokalnym wydarzeniu – wspo-
mina Aleksandra.

A dziś? Dziś Miss Polski 2022 to studentka 
kierunku inżynieria zarządzania na Politech-
nice Łódzkiej. Po obronie dyplomu i  zostaniu 
inżynierem, właśnie z  tą dziedziną chce zwią-
zać swoją przyszłość zawodową.

Inne zainteresowania Miss Polski 2022? 
Aleksandra ma ich wiele. W  dzieciństwie 
uwielbiała, wraz z  tatą, wędkować. Ukoń-
czyła Państwową Szkołę Muzyczną I  stopnia 

im. Aleksandra 
T a n s m a n a 

w  Łodzi. Gra na 
gitarze i  skrzypcach. 

Jeździ na rolkach, nartach 
i  snowboardzie. Skakała już ze 

spadochronem. W liceum należała do drużyny 
PCK i  reprezentowała województwo łódzkie 
w ogólnopolskich zawodach w udzielaniu pierw-
szej pomocy. Teraz, jako Miss Polski, chce się 
m.in. zaangażować w promocję nauki pierwszej 
pomocy i szerzenie świadomości na temat idei 
krwiodawstwa.

– Marzę o  tym, by będąc staruszką, mieć 
poczucie spełnienia i  tego, że wykorzystałam 
wszystkie życiowe szanse – mówi Aleksandra 
Klepaczka, Miss Polski 2022. 

Miss Polski 2022 mieszka w gminie Brójce

Aleksandra 
najpiękniejsza!

12 sierpnia br.  
Miss Polski 2022  

obchodziła urodziny. 
Pani Olu,  

spełnienia wszystkich marzeń! 
Jesteśmy z Pani dumni! 

Foto: Materiały prasowe Nowej Sceny

Foto: playarena.pl

W finale tegorocznych wyborów Miss Polski, najpiękniejszą uczestniczką konkursu okazała się 
Aleksandra Klepaczka, rodowita mieszkanka naszej gminy z Bukowca (Wygody).

Wiktoria Świderek, studentka 
gospodarki przestrzennej Uni-
wersytetu Łódzkiego jest już 
licencjatem. Na początku lipca br. 
świetnie obroniła swoją pracę 
o zmianach w życiu społeczno-
-gospodarczym na naszym 
terenie przez ostatnich 25 lat. 
Jakie są wyniki jej badań?

► Ponad 80% badanych uważa gminę za dobre i bardzo dobre miejsce do życia

W tym czasie znacznie zwiększyła się liczba 
ludności gminy. Z  5.156 osób w  1995 r. 

do 6.761 osób w roku 2020.
Jednym z badanych przez autorkę zagadnień był 

poziom satysfakcji respondentów z życia w gminie 
Brójce. Wyniki są bardzo ciekawe. Aż 52% badanych 
odpowiedziało, że żyje im się tu dobrze, a 28,6% 
uważa, że bardzo dobrze. Odpowiedź: trudno powie-
dzieć wybrało 13,3% badanych. W sumie na to pyta-
nie odpowiedziało 98 osób, jedynie 5 uważało, 
że w gminie Brójce żyje się raczej źle. 

– Myślę, że najciekawszym rozdziałem pracy 
był rozdział z przedstawieniem wyników moich 

badań. Spotkałam się z bardzo pozytywnym odze-
wem ze strony mieszkańców, a liczba osób, które 
wzięły udział w ankiecie przeszła moje oczekiwa-
nia. Do uzyskania miarodajnych wyników potrze-
bowałam odpowiedzi minimum 50 mieszkańców, 
tymczasem w  mojej ankiecie w  sumie wzięło 
udział 100 osób, głównie mieszkańców Bukowca, 
Kurowic, Wygody i Woli Rakowej. Badania prze-
prowadzałam między 6 maja, a 11 czerwca br. 
i było to dla mnie bardzo ciekawe doświadcze-
nie. Wszystkim ankietowanym bardzo dziękuję 
za uczestnictwo w moich badaniach – mówi Wik-
toria, prywatnie mieszkanka Wygody.

Wiktoria Świderek, przed budynkiem Wydziału Nauk 
Geograficznych UŁ przy ul. Kopcińskiego 31 w Łodzi

Ciekawe badania licencjatkiCiekawe badania licencjatki
Mistrzostwo i wicemistrzostwo świata! Brawo!

Fantastyczny 
debiut Kornelii
Kornelia Wieczorek, tegoroczna 
absolwentka szkoły podstawowej 
w Bukowcu, została Mistrzynią 
i Wicemistrzynią Świata (do lat 15-tu) 
w Agility Junior, podczas FCI JUNIOR 
OPEN AGILITY WORLD CHAMPIONSHIP 
– otwartych młodzieżowych 
mistrzostw świata – w Vantaa 
w Finlandii (14–17 lipca br.).

Agility to aktualnie jeden z  najpopularniej-
szych psich sportów, w którym pies prowa-

dzony przez opiekuna komendami ruchowymi 

i  głosowymi, musi jak najszybciej pokonać 
wyznaczony tor przeszkód. Kornelia zdobyła 
mistrzostwo ze swoją trzyletnią suczką border 
collie Candy, a  wicemistrzostwo z  siedmiolet-
nim sznaucerkiem Masti.

– Jestem niezwykle wdzięczna za możliwość 
udziału w tak dużej imprezie sportowej, gdyż rok 
temu nawet bym o tym nie pomarzyła. Do ostat-
niego momentu nie wierzyłam, że się tam znajdę. 
Jechałam z  nastawieniem, by zapoznać się 
z atmosferą tak wielkich zawodów, by móc powal-
czyć w ciągu następnych kilku lat. Moim marze-
niem było zmierzenie się z zawodnikami z całego 
świata i  spróbowanie sił na torach przygotowa-
nych dla młodych zawodników, a także zawarcie 
nowych, międzynarodowych znajomości. Wyniki 
zdecydowanie przewyższyły moje oczekiwania – 
mówi Kornelia Wieczorek.
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NOWY DZIELNICOWY 
GMINY BRÓJCE 
Od 1 lipca br. funkcję tę pełni mł. asp. Marcin 
Kamiński z Komisariatu Policji w Rzgowie (informacja 
o dyżurach i kontakt do dzielnicowego na str. 3).

Przez najbliższe miesiące, teren gminy 
Brójce, będzie patrolowany przez większą 
liczbę policjantów. Mundurowi będą peł-

nić dodatkową służbę prewencyjną w  ramach 
swojego czasu wolnego. Gmina Brójce przezna-
czyła na ten cel 15 tys. zł.

– Chciałbym podziękować radnym gminnym 
za to, że poparli pomysł zwiększenia ilości patroli 
policyjnych na terenie naszej gminy i zgodzili się 
przeznaczyć środki na te działania. Chodzi tu 
bowiem nie tylko o patrolowanie przez funkcjo-
nariuszy dróg wojewódzkich czy powiatowych, 
po których odbywa się największy ruch samo-
chodowy, ale także mniejszych, bocznych dróg 
gminnych, osiedlowych uliczek, gdzie przepisy też 
są często łamane. Na tym nam bardzo zależy – 
mówi Radosław Agaciak, wójt gminy Brójce.

► Będą dodatkowe patrole policji

Umowa z mundurowymi
22 sierpnia br. Radosław Agaciak, 
wójt gminy Brójce i inspek-
tor Marek Wojtczak, komendant 
powiatowy policji powiatu łódz-
kiego wschodniego, podpisali 
porozumienie o służbach ponad-
normatywnych. Dzięki temu 
w gminie będzie więcej policyj-
nych patroli. R. Agaciak i  insp. M. Wojtczak podpisali umowę 

w siedzibie koluszkowskiej komendy

Odznaczenia OSP 
dla Wójta

18  czerwca br. w czasie oficjalnej  
 uroczystości poświęcenia wozów 

strażackich w Starowej Górze, Radosław 
Agaciak, wójt gminy Brójce został odzna-
czony srebrnym medalem „Za zasługi 
dla pożarnictwa” i honorową odznaką 
„Zasłużony dla ochrony przeciwpożaro-
wej województwa łódzkiego”. 
– To wielkie wyróżnienie, z którego jestem 
bardzo dumny, i które jeszcze bardziej 
motywuje mnie do pracy na rzecz Ochot-
niczych Straży Pożarnych w naszej gminie 
– mówi Radosław Agaciak.

Dożynki 
w Kurowicach

Było uroczyście, tradycyjnie, kolorowo 
i pysznie. Tegoroczne Święto Plo-
nów w parafii Najświętszego Serca 

Jezusowego w Kurowicach, odbyło się 
11 września.

Premia Specjalna Premia Specjalna 
w Brójcachw Brójcach

33. Międzynarodowy Wyścig Kolarski „Solidarności” i Olimpijczyków

Nowy, radarowy wyświetlacz prędkości w naszej gminie

Peleton wyścigu przejechał przez naszą gminę 2 lipca br. Kibice mogli dopin-
gować zawodników między innymi w Brójcach, gdzie kolarze jadący od strony 
Wardzyna, wjeżdżali na drogę wojewódzką nr 714 i przejeżdżali Premię Specjalną 
(na wysokości ZUK-u), by przez Kurowice i Bukowiec ścigać się aż do mety w Łodzi.

Ten ostatni etap wyścigu wygrał Patryk Stosz (Voster ATS), a klasyfikację gene-
ralną całego wyścigu Timo Kielich (Alpecin Fenix Development).

Lokalizacja: przy drodze 

wojewódzkiej 714, 

w Woli Rakowej, 

tuż przy skrzyżowaniu 

z ul. Południową, jadąc 

w stronę Rzgowa.

To nowoczesne, ekologiczne urządzenie 
zasilane energią słoneczną. Warto wiedzieć, 
że w  tym miejscu maksymalna, dozwolona 
prędkość jazdy wynosi 50 km/h. Jeśli pojazdy 
poruszają się szybciej, kierowcy zobaczą swoją 

prędkość wyświetloną w kolorze czerwonym. 
Jeśli  dostosują ją do obowiązujących tam 
wymogów, informacja na ekranie będzie miała 
kolor zielony. Oczywiście tym komunikatom 
towarzyszą uśmiechnięte lub zmartwione 
emotikony czyli tzw. buźki. Urządzenie zamon-
towano 7 lipca br. i chociaż stoi przy drodze 
wojewódzkiej, to jego zakup i montaż w całości 
sfinansowała gmina Brójce. 

Przypomnijmy, że w  Kurowicach, 
już  od  wielu lat takie wyświetlacze wska-
zują prędkość przejeżdżających pojazdów. 
Jeden z nich znajduje się przy drodze woje-
wódzkiej 714 (skrzyżowanie z  ul. Rządową) 
jadąc w  stronę Tomaszowa Mazowieckiego, 
a  drugi przy drodze nr 713 (skrzyżowanie 
z ul. Sosnową) jadąc w stronę Rzgowa. 

NA „ZIELONO” :O)  
LUB NA „CZERWONO” :O(
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► VII Piknik Integracyjny – Pożegnanie Lata w BukowcuSetki ludzi odwiedziły 
4 września br. Buko-
wiec, gdzie na terenie 
przy Świetlicy Środowi-
skowej odbył się trady-
cyjny, gminny festyn. 
Przyjechali goście z bliska 
i z daleka. Byli przedsta-
wiciele władz. Na scenie 
wystąpiły lokalne zespoły 
i gwiazdy, Defis i Samok-
hin Band. Były atrakcje 
i przysmaki, a pogoda…? 
Lepszej nie można było 
sobie wymarzyć!

W tym roku wreszcie bez problemów, 
bez pandemicznych ograniczeń. 
I to było widać na twarzach wszyst-

kich uczestników pikniku. Chcieli tu być. Przy-
jechali albo przyszli z dziećmi, z najbliższymi, 
z przyjaciółmi. I bawili się wspaniale.

Specjalnie z  tej okazji, do Bukowca przyje-
chali reprezentanci naszej partnerskiej gminy 
z województwa lubuskiego, z burmistrzem mia-
sta Trzciel, Jarosławem Kaczmarkiem na czele 
delegacji.

Gośćmi pikniku byli: Waldemar Buda, 
Minister Rozwoju i Technologii, Włodzimierz 
Tomaszewski, Członek Rady Ministrów, Krzysz-
tof Kwiatkowski, Senator RP, Piotr Adamczyk, 
Wicemarszałek Województwa Łódzkiego, Piotr 
Cieplucha, Wicewojewoda Łódzki, Ewa Gładysz, 
Wicestarosta Łódzki Wschodni, Mirosław Sójka, 
radny powiatowy oraz radni gminy Brójce.

O 14-tej ruszył program artystyczny, który 
prowadziła Magdalena Michalak-Szwarc. Wystą-
piły: Orkiestra Dęta OSP Kurowice, zespoły 

taneczne i wokalistki z Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Brójcach – organizatora imprezy i Świe-
tlicy Środowiskowej w Bukowcu. Zaprezentowały 
się też nasze gminne Amatorskie Zespoły Śpie-
wacze: „Bukowianki”, „Leśnianki” i „Stefanów”.

Przed występem gwiazdy pikniku, zespołu 
Defis, uczestników imprezy powitali gospoda-
rze, Radosław Agaciak, wójt gminy i  Urszula 
Brdoń, przewodnicząca Rady Gminy.

A  później sercami, emocjami i  głosami 
publiczności zawładnął Karol Zawrotniak 
z zespołu Defis. Muzycy brawurowo wykonali 
swój repertuar, a wokalista miał świetny, bezpo-
średni kontakt z publicznością. Rozdawał płyty, 
witał się z uczestnikami koncertu i zrobił sobie 
z nimi mnóstwo zdjęć. 

Przed występem drugiej gwiazdy tego dnia, 
łódzkiego zespołu Samokhin Band, Radosław 
Agaciak i  Urszula Brdoń zaprosili na scenę 
Krzysztofa Kwiatkowskiego, Piotra Ciepluchę 
i  Piotra Adamczyka, którzy przekazali podzię-
kowania i podarunki naszym zespołom.

Trochę szkoda tegorocznego lata, ale poże-
gnaliśmy je zacnie i  już czekamy na następne 
lato i następny piknik w Bukowcu w 2023 roku. 

Podziękowania ze sceny dla gości, uczestników i artystów

Nie brakowało pogody, uśmiechu i atrakcji

Zespół „Stefanów” zaprezentował specjalny program – Cygański Show 

Zespół Defis przyciągnął przed scenę setki fanów

Karol Zawrotniak rozdał wiele płyt…

…i zrobił dziesiątki selfie z publicznością

Gospodarze pikniku, Radosław Agaciak i Urszula Brdoń

Amatorski Zespół Śpiewaczy „Leśnianki”

Występ zespołu „Bukowianki”

Pogodnie, radośnie, Pogodnie, radośnie, 
serdecznie…serdecznie…
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